Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fax 291 524 062
NIPC 511 244 681

1/1

EDITAL N.º 424/2023
Mandato 2021/2025

Encerramento dos Cemitérios Municipais

25 e 26 de dezembro 2023 e 01 de janeiro 2024

José Miguel Velosa Barreto Ferreira Alves, Vereador de Ambiente da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna

publico a alteração do funcionamento dos Cemitérios do Concelho:

Nos próximos dias 25 e 26 de dezembro de 2023 (segunda e terça-feira) e 1 de janeiro de 2024 (segunda-feira)

em que se celebra o Dia de Natal e o 1º Dia do Ano Novo respetivamente, os Cemitérios Municipais do Concelho

de Santa Cruz encontram-se encerrados.

Para constar, publica-se este edital a ser afixado nos locais públicos habituais.

 Paços do Concelho de Santa Cruz, 04 de dezembro 2023

O Vereador1

José Miguel Velosa Barreto Ferreira Alves

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 76/2021 (Fixação e Nomeação de Vereadores a Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo
Edital nº 315/2021, com os seguintes Pelouros: Finanças e Património Municipal; Contratação Pública; Águas e Saneamento; Aprovisionamento; Centro de Recolha Animal e
Gabinete Médico Veterinário; Descentralização Administrativa (relação com as freguesias); Parque de Viaturas e Máquinas; Gabinete Jurídico e Contencioso; Plano de Risco
contra a Corrupção; Cemitérios, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021,
publicitado pelo Edital n.º 318/2021.